

**COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
DU LUNDI 1^{er} AVRIL 2019**

Présents : MMS SONREL VILLAUME GESQUIERE PYTHON DUJARDIN
GREGOIRE ALLALA CITE DARGENT ERASIMUS
MMES OHNET CHERY-GAUDRON SAINT-DIZIER SENN AUBURTIN BLOUET

Excusé(e)s et représenté(e)s :

Mme JAY-BEGIN représentée par Mme OHNET
Mme GEANT représentée par Mr SONREL
Mr RIVET représenté par Mr DUJARDIN
Mme LEROY représentée par Mr ALLALA
Mr GRUCKER représenté par Mr GESQUIERE
Mme GRUNFELDER représentée par Mme CHERY-GAUDRON
Mme ANCELIN représentée par Mr PYTHON

1. Le Compte Administratif 2018 (Sylvie Chéry-Gaudron)

Le Compte Administratif 2018 est adopté par 20 voix pour
Recettes de : 2 880 846.53€ Dépenses de fonctionnement : 2 181 585.88€
fonctionnement

Recettes d'investissement : 657 320.62€ Dépenses d'investissement : 909 333.03€
Excédent 2018 de 447 248.24€

2. Budget Primitif 2019 (Sylvie Chéry-Gaudron)

Le Budget Primitif 2019 est adopté par 20 voix pour et 3 voix contre.
Il est équilibré en recettes et dépenses : 2 794 100.30€ en section de fonctionnement et
3 053 262.90€ en section d'investissement.

Outre les chantiers en cours (construction de la maison funéraire, d'un hangar technique...)

Il est programmé pour cette année :

- Rénovation de la salle socio-culturelle (salle des fêtes)	1 373 248 €
- Automatisation des entrées Résidence autonomie	18 500 €
- Rénovation des cours intérieurs de tennis	14 500 €
- Rénovation de la voirie de la rue des Sorbiers	141 000 €
- Rénovation du trottoir rue Pierre Sénard	22 000 €
- Etude pour mise en sécurité de la Route de Blainville	20 000 €
- Etude réhabilitation de la rue Sainte Libaire	20 000 €

3. Décision Modificative Bussang

Vote à l'unanimité
Compte 60623 : - 100 €
Compte 65888 : + 100 €

4. Compte Epargne Temps (Christophe Sonrel)

Le Conseil Municipal institue le compte épargne temps au sein de la commune et en fixe les modalités d'application énumérées dans la délibération.

5. Convention ACCA (Luc Gesquière)

Le Conseil Municipal autorise le Maire à renouveler la convention avec l'ACCA et de lui accorder la chasse communale pour une période de 9 ans.

6. Demande de subvention (Christophe Sonrel)

Le conseil municipal sollicite le soutien du Conseil Régional pour la rénovation de la salle Socio-culturelle au titre des investissements des communes rurales pour 125 000 € et l'Ademe au titre de Climaxion pour 86 965 €.

7. Changement de grade (Christophe Sonrel)

Suite à un avancement de grade, le Conseil Municipal décide la fermeture d'un poste d'adjoint technique territorial principal de 2^{ème} classe et l'ouverture d'un poste d'adjoint technique territorial principal de 1^{ère} classe.

8. Motion

A l'unanimité, le Conseil Municipal s'oppose à l'encaissement des recettes des ventes de bois par l'ONF en lieu et place de la commune et adopte la motion proposée par la FNCOFOR.

Le Maire
Christophe SONREL

